

SNCC.D.001



CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA
Y DE LA AVIACION CIVIL, CESAC

No. EXPEDIENTE

CESAC-DAF-CM-2021-0061

No. DOCUMENTO

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

07 de Julio del 2021.-

SUB DIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **CESAC-DAF-CM-2021-0061**

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales Ferreteros.**

Rubro: **Ferretería**

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código	Descripción	Unidad de medida	Cant. solicitada	Precio unitario estimado	Monto
1	27112808	Escalera Tipo Tijera de 8 pies	UD	1	13,363.50	13,363.50
2	27112808	Candados Amaestrados de 50 MM	UD	100	1,285.00	128,500.00
3	31162403	Bisagras 3 x 3	UD	100	147.50	14,750.00
4	24121807	Tubos PVC de 3/4	UD	30	669.06	20,071.80
5	27112004	Sapa Pico	UD	2	1,770.00	3,540.00
6	30111601	Funda de Cemento Gris	UD	5	590.00	2,950.00
7	12162302	Spray de Uretano	UD	3	601.80	1,805.40
8	24121807	Pues de Tubería Plástica 3/4	UD	2,000	53.10	106,200.00
9	27112808	Abrazaderas de 3/4	UD	200	7.08	1,416.00
10	27112808	Cajas 2 x 4 Metal de 3/4	UD	10	83.78	837.80
11	24121807	Conectores Recto 3/4	UD	100	94.40	9,440.00
12	24121807	Conectores Curvo de 3/4	UD	10	112.10	1,121.00
13	46182306	Arnés de Seguridad	UD	4	1,416.00	5,664.00
14	24121807	Tinacos de 530 Galones	UD	8	17,641.00	141,128.00
15	11121610	Plancha de Cheet Rock de 12	UD	18	1,121.00	20,178.00
16	12162302	Cubo de Masilla para Cheet Rock	UD	3	2,950.00	8,850.00
17	27112803	Esquinero de Metal	UD	13	194.70	2,531.10
18	24121807	Cheque Horizontal de 3/4	UD	2	643.10	1,286.20

19	24121807	Adaptadores Macho 3/4	UD	5	16.52	82.60
20	24121807	Tee de 3/4	UD	10	20.06	200.60
21	24121807	Válvula de Cheque con malla	UD	2	2,035.50	4,071.00
22	24121807	Codo PVC de 3/4	UD	20	15.34	306.80
23	12162302	1/4 de Cemento PVC	UD	3	1,014.80	3,044.40
24	24121807	Teflon de 3/4	UD	4	68.44	273.76
25	24121807	Reducción de 1 a 3/4 PVC	UD	8	18.88	151.04
26	24121807	Curvas de 3/4 PVC	UD	4	23.60	94.40
27	27112803	Juego de Pivot para puerta Comercial	UD	8	1,080.00	8,640.00
28	27112803	Brazo de metal para Puerta Comercial	UD	5	4,720.00	23,600.00
29	27112803	Cierre para Puerta Comercial	UD	11	2,301.00	25,311.00
30	27112803	Juego de Cilindro para Puerta	UD	1	826.00	826.00
31	27112803	Seguro para Puerta Comercial	UD	1	2,950.00	2,950.00
32	12162302	Tanque Refrigerante R-22	UD	2	8,249.38	16,498.76
33	12162302	Tanque Refrigerante R-410-A	UD	2	9,440.00	18,880.00
34	24121807	Terminales Amarillos Insulados Hembra	UD	100	3.54	354.00
35	24121807	Tape negro de 2 pulgadas	UD	4	375.24	1,500.96
36	31162406	Tape de Aluminio de 3 pulgadas	UD	4	560.50	2,242.00
37	12162302	1/4 de Cemento de Contacto	UD	2	708.00	1,416.00
38	24121807	Válvulas Automáticas Fluxómetro	UD	20	7,611.00	152,220.00
39	24121807	Balancín Push	UD	20	1,062.00	21,240.00
40	24121807	Válvula de Salida Automática	UD	50	501.50	25,075.00
41	24121807	Balancín Normal	UD	20	177.00	3,540.00
42	27112803	Llaves Angulares de 1/2 x 3/8 doble	UD	12	259.60	3,115.20
43	27112803	Llaves Angulares de 1/2 x 3/8	UD	12	236.00	2,832.00
44	27112803	Peras de 4	UD	10	265.50	2,655.00
45	27112803	Llave tipo Torre de 7	UD	8	3,186.00	25,488.00
46	27112803	Llave para Lavamanos	UD	10	708.00	7,080.00
47	24121807	Caja de Teflón	CAJ	1	1,770.00	1,770.00
48	31151905	Manguera para Inodoro	UD	50	177.00	8,850.00
49	31151905	Manguera para Lavamanos	UD	50	177.00	8,850.00
50	24121807	Sifón Hidráulico	UD	20	153.40	3,068.00

51	24121807	Sifón para Lavamanos	UD	20	118.00	2,360.00
52	27112803	Llave de paso de bola de 1/2	UD	50	94.40	4,720.00
53	27112803	Niple de 1/2 x 6	UD	30	177.00	5,310.00
54	24121807	Adaptador Hembra de 3/4	UD	30	20.06	601.80
55	31151905	Boquillas de Lavamanos	UD	50	147.50	7,375.00
56	31241601	Cerradura de Vidrio para Puerta Comercial	UD	10	4,720.00	47,200.00
57	31241601	Cierre de botella	UD	6	5,310.00	31,860.00
58	27112803	Puño para puerta Comercial	UD	1	2,301.00	2,301.00
59	27112803	Clavos con arandela	UD	300	8.26	2,478.00
60	27112803	Tiros Fulminantes	UD	50	11.21	560.50
61	27112803	Paquetes de Tornillos de Estructura	PAQ	2	230.10	460.20
62	60122505	Rollo de Cinta de Papel	UD	2	218.30	436.60
63	31181505	Planchas de Denglass	UD	1	2,714.00	2,714.00
64	12162302	Cajas Fulminantes	UD	1	354.00	354.00
65	27112803	Libra de Tornillos de Estructura de 4 pulgadas	L	1	177.00	177.00
66	11121610	Madera de 1 x 2 x 7	UD	10	241.90	2,419.00
67	27112803	Parales de 2 1/2	UD	4	279.66	1,118.64
68	27112803	Durmientes 2 1/2 x 10	UD	2	207.68	415.36
69	12162302	Funda de Pega to"	UD	25	436.70	10,917.50
70	30111601	Libras de Cemento Blanco	L	50	38.94	1,947.00
					Total RD\$	985,584.92


Lic. Virgilio Carlos Gómez De Los Santos.
 Teniente Coronel Contador, FARD.
 Subdirector de Compras del CESAC